Bu nedenle ona, “Sultânü'l-müfessirîn, Hatîbü'l-müfessirîn, Hâtimetü'l-müfessirîn” gibi unvanlar verilmiştir. Ona verilen bu unvanlar, onun tefsir ilmindeki yerini belirlemiştir. Ebussuûd Efendi, Arapça olarak kaleme aldığı tefsirini yazarken, Fahreddin er-Râzî’nin (ö. 606/1210) *Meîâtî-hu'l-gayb* ve Nesefî’nin (ö. 710/1310) *Medârikü't-tenzil* adlı tefsirlerinden haylice yararlanmış. Araştırmada Ebussuûd Efendi’nin tarihe bakışı ve tarih hakkındaki görüşleri incelenmiştir. Onun tarihle ilgili görüşlerini, ayetlere getirdiği yorumlar çerçevesinde değerlendirmek gerekir.

Yeteneklerinden dolayı Osmanlı döneminde önemli görevler icra etmiştir. İsmi Muhammed b. Muhammed Mustafa el-İskilîbî el-İmâdî olup, “Şeyhülislam, Müftü'l-Enam, Sultanü'l-müfessirîn, Muallim-i sâni, Allâme-i küll, Hoca Çelebi, Ebu Hanife-i sâni” gibi çeşitli unvanlarla anılmıştır. Ebussuûd Efendi rivayetlere göre 896/1490 tarihinde İskilip’te

doğmuştur (Ataî,1268: 1/183; Evliya Çelebi, 1314: 1/403). Babası şeyh Yavsî'nin altı çocuğundan birisidir.

Ebussuûd Efendi'nin bilinen en eski dedesi Necibüddin Musa el-Ahlatî'dir. Necibüddin Musa, Van Gölü'nün civarında XII. Yüzyılda kurulan Ahlatşahlar Beyliği döneminde yaşamıştır. Kendisi âlim olduğu için Amasya'da müderrislik yapmış, Amasya'nın ilim ve siyaset hayatında önemli yeri olup çeşitli görevler yapmış ve 700/1300 yılında vefat etmiştir. el-İmâd, Ebussuûd Efendinin dedesinin babasıdır (Aydemir, 1968: 2). Babası, Şeyh Yavsî Muhyiddin Muhammed el-İskilibî, Annesi, Sultan Hatun'dur. Babası II. Bayezid'e olan yakınlığı nedeniyle "Hünkâr Şeyhi" olarak tanınmıştır. II. Bâyezid, Fatih semtinde bir tekke yaptırmış, Ebussuûd Efendi'nin babasını İstanbul'a davet etmiş ve böylece Ebussuûd ailesinin Osmanlı hanedanı ile yakınlığı başlamıştır. Ebussuûd Efendi'nin annesi Sultan Hatun, Ali Kuşçu'nun (ö. 879/1474) kız kardeşidir (Gerlegiz, 2018: 12).

"Ebussuûd" kelimesi aslen Arapçadır. Bu kelime Araplarda olduğu gibi bazen Türklere de künye olarak kullanılmıştır. Ebussuûd Efendi'ye bu lakabı kimin verdiği, bunun isim, lakap ya da künye olarak hangi amaçla kullanıldığı hakkında kaynaklarda yeterli bilgiye rastlanmamaktadır.